
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORDINANZA N. 72 / 2020

Oggetto :
REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE, AI SENSI 
DELL'ART. 50 E 54 TUEL, N. 62/2020 RELATIVA ALLA CHIUSURA DEL 
LABORATORIO DIURNO IACOPO  PASSETTI DI FORNACETTE. 

IL SINDACO

Vista la propria precedente ordinanza n. 62/2020 che ha disposto la chiusura del laboratorio diurno 
“Iacopo Passetti” di Fornacette ubicato presso la struttura dell’associazione Misericordia di 
Fornacette, come misura eccezionale in materia di sicurezza per il contrasto e il contenimento del 
diffondersi del virus Covid-19;

Vista l’ordinanza del Presidente della giunta regionale Toscana n. 49 del 03/05/2020 con la quale, 
nell’ambito delle misure per la gestione dell’emergenza sanitaria legata alla diffusione della 
pandemia da COVID-19, si dettano disposizioni in merito alle prestazioni sanitarie e alle attività 
delle strutture semiresidenziali (centri diurni), per persone con disabilità.

Vista altresì della deliberazione della Giunta regionale Toscana n. 571 del 04/05/2020 con la quale 
è stata disposta la riapertura delle attività dei centri semiresidenziali per persone con disabilità a 
partire dal 18 maggio e comunque entro il 1 giugno 2020, specificando che l’individuazione della 
data dalla quale può essere avviata la ripresa delle attività è funzionale a consentire ai gestori dei 
servizi, e alle Zone Distretto/SdS territorialmente competenti, di mettere in atto le azioni e le 
indicazioni necessarie, subordinando la riapertura a specifici accordi definiti a livello territoriale tra 
i gestori dei servizi e le Zone Distretto/SdS territorialmente competenti;

Preso atto della mail inoltrata dall’associazione Misericordia, prot. n. 6339/2020, conservata in atti, 
con al quale il Direttore di SdS Alta Val di Cecina – Valdera comunica di aver predisposto il 
protocollo aziendale necessario per la riapertura dei centri diurni entro il 1 giugno 2020;  

Ritenuto pertanto di revocare la propria precedente ordinanza n. 62/2020;

Visto il comma 4, dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267.

ORDINA

La revoca di quanto disposto nell’ordinanza n. 62/2020 con decorrenza 01/06/2020.



DISPONE

l’immediata esecutività della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nonché 
la più ampia diffusione mediante sito internet comunale, comunicati stampa e ogni altro mezzo a 
disposizione;

 DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza sia trasmessa:

 Albo Pretorio e sito internet del Comune di Calcinaia;

 Ufficio Stampa del Comune di Calcinaia;

 all’Ufficio Segreteria per l’inoltro alla Prefettura di Pisa;

 Alla Stazione Carabinieri di Calcinaia;

 Alla Polizia Locale dell’Unione Valdera.

AVVERTE

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana entro 60gg., oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120gg.

Calcinaia, 01/06/2020 Il sindaco  
Alderigi Cristiano / ArubaPEC S.p.A.


